

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง  
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ Supply of Parts for Control Card DCIS NBCC1	
2	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าพระนครเหนือ โรงไฟฟ้าพระนครเหนือ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย
3	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	9,525,953.98 บาท (ไม่รวม VAT)
4	วันที่กำหนดราคากลาง 16 พฤษภาคม 2567	
	- ราคาของ FCA Japan	34,926,900.00 JPY
	- คิดเป็นเงินบาท	8,283,438.24 บาท
	- ค่าดำเนินการ	1,242,515.74 บาท
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	666,816.78 บาท
	- เป็นเงินรวมทั้งสิ้น	10,192,770.76 บาท
	- ราคา/หน่วย	ตามเอกสารแนบ บาท
	อัตราแลกเปลี่ยน วันที่ 15 พฤษภาคม 2567 100 JPY =	23.7165 บาท
5	แหล่งที่มาของราคากลาง	
	5.1 ใช้ราคาตลาดตามใบเสนอราคาจาก บริษัท Mitsubishi Corporation เลขที่ MDAXAF-H-THA-23024-00-01 ลว. 15/05/2024	
6	รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน	
	6.1 นายกิตติธเนศ ธีระจรรยาโรจน์ วศ.7 หบรพน-พ. กบรพน-พ. อพน.	
	6.2 นางสาวณิชชากร กุลปัญญาเลิศ วก.7 หจบน-ท. กจบน-ท. อจพ.	

(นายกิตติธเนศ ธีระจรรยาโรจน์)

(นางสาวณิชชากร กุลปัญญาเลิศ)

ลำดับที่	MAT.NO.	ใบเบิกเลขที่	รายการซื้อ/จ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคา/หน่วย JPY	ราคารวม JPY	ราคารวม (บาท)	ค่าดำเนินการ (บาท) FCA	ราคารวม (บาท)	VAT (บาท)	ราคารวม บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท)	ราคาต่อหน่วย บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท)
				D		F	G = DxF	H = (GxH175)/100	I = Hx15%	J = H+I	K = Jx7%	L = J+K	M = L/D
1	1000077546	1710009151	Power Supply Card LAD590	41	EA	248,600.00	10,192,600.00	2,417,327.979	362,599.20	2,779,927.18	194,594.90	2,974,522.08	72,549.32
2	1000077736	1710009151	PIQP Card LFI555	11	EA	273,500.00	3,008,500.00	713,510.903	107,026.64	820,537.54	57,437.63	877,975.17	79,815.92
3	1000077710	1710009151	ST Card LUS505	46	EA	472,300.00	21,725,800.00	5,152,599.357	772,889.90	5,925,489.26	414,784.25	6,340,273.51	137,832.03
							<b>34,926,900.00</b>	<b>8,283,438.24</b>	<b>1,242,515.74</b>	<b>9,525,953.98</b>	<b>666,816.78</b>	<b>10,192,770.76</b>	

อัตราแลกเปลี่ยน วันที่ 15 พฤษภาคม 2567 100JPY = 23.7165 บาท

หมายเหตุ

- ค่าดำเนินการ (เช่น ค่าขนส่ง อากาศเข้า ฯลฯ) สำหรับการทำงานประมาณและราคากลาง ให้คำนวณตามเกณฑ์หรือคิดร้อยละ 15 ของราคาของหรือค่าจ้างซ่อมใน term FOB/FCA หากมีราคาใน term อื่น เช่น CFR/CPT/DAP/DDP สามารถลดค่าดำเนินการลงได้ตามความเหมาะสม โดยสอบถามรายละเอียดค่าดำเนินการได้จากพนักงานจัดหา (โทร. กจตพ-ท. : หจขพท-ท. 60222 / หจจพท-ท. 60231 / หสขพท-ท. 60232 / หสจพท-ท. 60233) (โทร. กจตชช-ท. : หจช-ท. 60216 / หจท-ท. 60211)
- กรณีเป็นงานจ้างบริการ (เช่น จ้างผู้เชี่ยวชาญ) ไม่ต้องคิดค่าดำเนินการ
- ΣH ΣI ΣK ΣL ใช้กรอกในข้อ 3. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง ในช่องราคาของ ค่าดำเนินการ VAT และราคารวมทั้งหมด (ตามลำดับ)
- ΣJ ใช้เป็นวงเงินงบประมาณ และกรอกในข้อ 2. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
- ΣL ใช้เป็นวงเงินขอความเห็นชอบการจัดหาโดยวิธีพิเศษ



## อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ ประจำวันที่ 15 พฤษภาคม 2567

อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักระหว่างธนาคาร 36.551 บาท ต่อ 1 ดอลลาร์ สหรัฐ.

อัตราแลกเปลี่ยนถัวเฉลี่ยที่ธนาคารพาณิชย์ซื้อขายกับลูกค้า ( บาท ต่อ 1 หน่วยเงินตราต่างประเทศ )

ประเทศ	สกุลเงิน	อัตราซื้อถัวเฉลี่ย		อัตราขายถัวเฉลี่ย
		ซื้อตั๋วเงิน	ซื้อเงินโอน	
สหรัฐอเมริกา	USD	36.2888	36.3802	36.7184
สหราชอาณาจักร	GBP	45.4599	45.5976	46.4495
ยูโรโซน	EUR	39.0734	39.1761	39.9044
ญี่ปุ่น (ต่อ 100 เยน)	JPY	22.9659	23.0584	23.7165
ฮ่องกง	HKD	4.6217	4.6381	4.7229
มาเลเซีย	MYR	7.6269	7.6628	7.8730
สิงคโปร์	SGD	26.6917	26.7658	27.3519
บรูไนดารุสซาลาม	BND	26.6060	26.6960	27.4447
ฟิลิปปินส์	PHP	0.6003	0.6069	0.6534
อินโดนีเซีย (ต่อ 1000 รูเปีย)	IDR	2.1148	2.1780	2.3793
อินเดีย	INR	0.4165	0.4186	0.4643
สวิตเซอร์แลนด์	CHF	39.8937	39.9917	40.6840
ออสเตรเลีย	AUD	23.7755	23.8419	24.6381
นิวซีแลนด์	NZD	21.7320	21.7939	22.4268
แคนาดา	CAD	26.4408	26.5116	27.0502
สวีเดน	SEK	3.3312	3.3455	3.4199
เดนมาร์ก	DKK	5.2380	5.2517	5.3532
นอร์เวย์	NOK	3.3323	3.3436	3.4235
จีน	CNY	4.9621	4.9947	5.1213

เผยแพร่ ณ วันที่ 15 พฤษภาคม 2567